
REGIONE MARCHE — 1 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

deliberazione n. 134

ADESIONE DELLA REGIONE MARCHE ALLA COSTITUENDA ASSOCIAZIONE
“RASSEGNA INTERNAZIONALE DI MUSICA SACRA VIRGO LAURETANA”

LEGGE REGIONALE 6 AGOSTO 1997, N. 52
E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E INTEGRAZIONI

________

ESTRATTO DEL PROCESSO VERBALE
DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 7 LUGLIO 2004, N. 194

__________

Il Presidente pone in discussione il seguente
punto all’o.d.g.: proposta di atto amministrativo
n. 124/04, a iniziativa della Giunta regionale “Ade-
sione della Regione Marche alla costituenda Asso-
ciazione ‘Rassegna Internazionale di Musica Sa-
cra Virgo Lauretana’. Legge regionale 6 agosto
1997, n. 52 e successive modificazioni e

integrazioni” dando la parola ai Consiglieri Silvana
Amati e Fabrizio Grandinetti relatori della I  Com-
missione consiliare permanente;

omissis

Al termine della discussione, il Presidente pone
in votazione la seguente deliberazione:

124/04-247



REGIONE MARCHE — 2 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l'esito: "Il Consiglio approva"

IL PRESIDENTE
f.to Luigi Minardi

I CONSIGLIERI SEGRETARI
f.to Fabrizio Grandinetti
f.to Adriana Mollaroli

IL CONSIGLIO REGIONALE

Vista la l.r. 6 agosto 1997, n. 52 concernente
“Adesione della Regione Marche ad enti, fondazio-
ni, associazioni ed organismi vari” così come modi-
ficata con l.r. 12 maggio 2003, n. 7;

Considerato che in base all’articolo 2, comma 1,
della stessa legge, l’adesione viene disposta con
atto amministrativo consiliare;

Vista la proposta della Giunta regionale di ade-
sione della Regione Marche all’Associazione “Ras-
segna Internazionale di Musica Sacra Virgo
Lauretana”;

Preso atto che l’adesione, come sopra proposta,
in qualità di socio fondatore, comporta l’assunzione
dell’obbligo relativo al versamento di una quota
annuale, a partire dall’anno iniziale di costituzione
dell’Associazione;

Atteso che alla copertura del relativo onere si
provvederà, a norma della l.r. 52/1997, mediante
l’istituzione di apposito capitolo di bilancio 2004;

Visto il parere favorevole di cui all’articolo 16,
comma 1, lettera a), della l.r. 15 ottobre 2001, n. 20
in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di
legittimità del Dirigente responsabile della posizio-
ne di funzione affari generali della Giunta regiona-
le, reso nella proposta della Giunta regionale;

Vista l’attestazione del Responsabile dell’unità
operativa organica di spesa, resa nella proposta
della Giunta regionale;

Preso atto che la predetta proposta è stata pre-
ventivamente esaminata, ai sensi del primo com-
ma dell’articolo 22 dello Statuto regionale, dalla
Commissione consiliare permanente competente
in materia;

Visto il parere obbligatorio, reso ai sensi del
quarto comma dell’articolo 22 dello Statuto regio-
nale, dalla Commissione consiliare competente in
materia finanziaria;

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

1) di aderire alla costituenda Associazione “Rasse-
gna Internazionale di Musica Sacra Virgo
Lauretana”, in qualità di socio fondatore;

2) di dare atto che costituiscono parte sostanziale
ed integrante della presente delibera: bozza di
Statuto dell’Associazione (allegato A) e relazio-
ne illustrativa delle attività programmate (allega-
to B)

3) di assumere l’obbligo relativo al versamento di
una quota associativa annuale, a partire dall’an-
no di costituzione dell’Associazione (2004);

4) di stabilire che all’onere finanziario relativo al
versamento della quota associativa per l’anno
2004, pari a euro 10.000,00, si provvede me-
diante lo stanziamento iscritto nell’UPB 1.02.02
del bilancio di previsione del detto anno a carico
del capitolo 10202147;

5) di dare atto che per gli anni successivi l’entità
dello stanziamento relativo alla quota associati-
va annuale verrà stabilita con la legge di appro-
vazione dei rispettivi bilanci;

6) di stabilire che alla liquidazione della suddetta
quota associativa, quantificata con legge di bi-
lancio, da versare per l’anno iniziale all’Associa-
zione “Rassegna Internazionale di Musica Sa-
cra Virgo Lauretana” provvederà, con decreto
dirigenziale, il Gabinetto del Presidente della
Giunta regionale.


